1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 46, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

Nomeia e convoca candidatos aprovados em
Processo Seletivo Público para provimento
de  emprego  público  ao  cargo  de  agente
comunitário de saúde.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os

seguintes candidatos para ocupar cargo de emprego público neste Município, em virtude de

aprovação em Processo Seletivo Público, conforme segue:

I  – Nomear  os  candidatos  abaixo  relacionados  para  ocupar  o  cargo  de  Agente

Comunitário  de  Saúde,  conforme  Edital  de  Classificação  n°  33/2023  e  Edital  de

aproveitamento  no  curso  de  qualificação  ao  cargo  de  Agente  Comunitário  de  Saúde  n°

44/2023, conforme segue:

LOCAL NOME COMPLETO
POSIÇÃO/

CLASSIFICAÇÃO

ACÁCIAS – MICROÁREA 02 TAYNARA CRISTINA MEDING DE ASSIS 1º lugar

ACÁCIAS – MICROÁREA 04 ALINA DA SILVA MALIKOVSK 1º lugar

ACÁCIAS – MICROÁREA 06 MELIANA FEDERICE FLORENCIO 2º lugar

ACÁCIAS – MICROÁREA 06 BRUNA VANESSA BORNIGER 1º lugar

BOM PASTOR E SERRA GRANDE – MICROÁREA 01 CAROLINA TROMBETTA 1º lugar

BOM PASTOR E SERRA GRANDE – MICROÁREA 01 DENISE STAHL 2º lugar

BOM PASTOR E SERRA GRANDE – MICROÁREA 04 CARLOS RENNAN IUNG 1º lugar

BOM PASTOR E SERRA GRANDE – MICROÁREA 05 DIENIFER DENISE HERRMANN 1º lugar

CENTRO – MICROÁREA 01 LETICIA DA FONSECA 1º lugar

CENTRO – MICROÁREA 02 MARGIT FERNANDA FRANCO 1º lugar

VIADUTO – MICROÁREA 05 GEANE LUIZA LENZ 1º lugar

VILA NOVA – MICROÁREA 01 LISIANE DA LUZ PADILHA 1º lugar

XV DE NOVEMBRO – MICROÁREA 05 FABIANE FERREIRA DA COSTA 1º lugar

XV DE NOVEMBRO – MICROÁREA 05 ELAINE MARIA DOS SANTOS 2º lugar

--- continua ---

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

II – Convocar para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos do Município

de  Igrejinha,  sito  na  Av.  Ildo  Meneghetti,  757,  bairro  15  de  novembro,  os  candidatos

relacionados acima, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação deste Edital, para

apresentação de documentos, realização de exame médico e tomar posse, sob pena de perda

do direito à nomeação.

Município de Igrejinha/RS, 30 de agosto de 2023.

Registre-se e publique-se.

                        Leandro Marciano Horlle
                                                                                                Prefeito

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS